
UCHWAŁA NR VII/59/2015

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 24 kwietnia 2015 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki

niskoemisyjnej w Gminie Wyrzysk

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z poźn. zm.), Rada Miejska w Wyrzysku uchwala co następuje:

§1. Wyraża  się  wolę  przystąpienia  do  opracowania  i  wdrożenia  planu  gospodarki

niskoemisyjnej w Gminie Wyrzysk. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

do uchwały nr VII/59/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie

wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej

w Gminie Wyrzysk

Plan  gospodarki  niskoemisyjnej  jest  dokumentem  strategicznym,  który  koncentruje  się

na podniesieniu  efektywności  energetycznej,  zwiększeniu  wykorzystania  odnawialnych  źródeł

energii oraz redukcji gazów cieplarnianych. Istotą planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych,

społecznych i środowiskowych z działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych.

W nowym  okresie  programowania  na  lata  2014-2020,  plan  gospodarki  niskoemisyjnej

będzie podstawą do otrzymania  wsparcia  ze  środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu

Operacyjnego na lata 2014-2020 na realizację zadań wynikających z planu. Możliwość otrzymania

dofinansowania wszelkich działań związanych np. z termomodernizacją obiektów, modernizacją

kotłowni i sieci ciepłowniczych, energooszczędnego oświetlenia publicznego czy też wspieraniem

wszelkich inicjatyw sprzyjających zwiększeniu efektywności energetycznej i ograniczeniu emisji,

uzależnione  będzie  od  tego,  czy  są one  odpowiednio  ugruntowane  w  aktualnych  dokumentach

planistycznych gminy, a plan gospodarki niskoemisyjnej jest w tym aspekcie kluczowy. 

W  związku  z  planowanym  wystąpieniem  do  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony

Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Poznaniu  z  wnioskiem o  dofinansowanie  przedsięwzięcia

pn.: „Plan  gospodarki  niskoemisyjnej  dla  Gminy  Wyrzysk”,  niezbędne  jest  załączenie  uchwały

Rady Miejskiej o woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej,

gdyż  przy  ocenie  wniosku  badane  jest  spełnienie  kryteriów  dostępu,  w  tym posiadanie  wyżej

wymienionej uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.


